令和 2 年 8 月２１日

保護者各位

園 長

登園・降園についてのお願い

 平素は、当園の教育・保育へのご理解、ご協力賜りありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症に関し、新規感染者が増加傾向にあることと、西区

内保育園におきましても陽性者、クラスターが発生している状況でありますの

で、登降園に関して以下の通りとさせていただきます。

保護者の皆様におかれましては、ご不便・ご面倒をお掛けし申し訳ございま

せん。大切な子ども達、ご家族を守るために、行政の指示に従い、感染拡大防

止に向け、一層のご理解・ご協力をお願い申し上げます。

⚫ マスク（サージカルマスク、布）は必ずご着用し、アルコールで手指消毒

をしてください。

⚫ 保護者の皆様も、各自、登降園の際には検温にご協力ください。（ご家庭で

記録をお願いします。）37.5℃以上の発熱や、体調不良の場合は、園職員

に連絡の上、代替の方のお迎えをお願いいたします。

⚫ 蜜を避けるため、登降園の際、可能な限り、人と十分な間隔（できるだけ

２ｍを目安に最小１ｍ）を取るようにご注意ください。

⚫ ご家庭内で代表者を決めて頂き、小中学生のご兄弟、ご親族友人など複数

名での登降園は控えて頂きますようお願いいたします。

⚫ 園内及び園専用駐車場での滞在時間を短縮しスムーズにお願いします。

⚫ 連絡等に関しては、可能な限り、コドモンの連絡帳に入力頂き、ご伝達下

さい。